Features
■ Single gang panel control
■ RoHS compliant*
■ Carbon element
■ Center detent option
■ Wide range of resistance tapers
■ Insulated shaft styles
■ Assortment of pin layouts

3
SCHEMATIC
 How To Order
PDB12  -  H  4  20  1  -  103  A  F
Model
Terminal Confi g.
(see individual drawings)
H = PC pins, rear facing
  snap mount
G = PC pins, vertical/
  down facing/
  snap mount
M = PC pins, rear facing
F = PC pins, vertical/
  down facing/
  snap mount
Option
 • 2 = Center Detent
 • 4 = No Detent
Standard Shaft Length
 • 15 = 15 mm
 • 20 = 20 mm
 • 25 = 25 mm
 • 30 = 30 mm
Number of Gangs
 • 1 = Single Gang
Resistance Code (See Table)
Resistance Taper
 • A = Audio Taper
 • B = Linear Taper
Shaft Style
 • F = Flat Type Insulated Shaft
Other styles available.
Standard Resistance Table
 Resistance Resistance
 (Ohms) Code
 1,000 102
 2,000 202
 5,000 502
 10,000 103
 20,000 203
 50,000 503
 100,000 104
 200,000 204
 500,000 504
 1,000,000 105
REV. 01/11
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);